
COMUNE DI CETARA
PROVINCIA DI SALERNO

AREA: AREA 1 AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DSG N° 00040/2022 del 07/02/2022

N° DetSet 00019/2022 del 07/02/2022

Dirigente: IDA SMALDONE

Istruttore proponente: IDA SMALDONE

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA

INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE

ESAMINATRICE ESTERNA PER IL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA “D” PROFILO

PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - POSIZIONE ECONOMICA

D1, DA DESTINARE ALL’AREA TECNICA – SERVIZIO ASSETTO DEL

TERRITORIO, EDILIZIA E URBANISTICA - A TEMPO INDETERMINATO E

PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI).

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00040/2022,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

CETARA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00067-2022

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 07/02/2022 al 22/02/2022

L'incaricato della pubblicazione
IDA SMALDONE

N° PAP-00067-2022

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 07/02/2022 al 22/02/2022

L'incaricato della pubblicazione
IDA SMALDONE



2DSG N° 00040/2022 del 07/02/2022

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 30.11.2020 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di
programmazione 2021/2023, contenente, tra l’altro, anche il Programma triennale del fabbisogno del personale 2021/2023;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30.11.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 140 dell’8.11.2021 con la quale è stata approvata la Programmazione triennale del fabbisogno del personale
2022/2024, che ha riprogrammato le medesime assunzioni su tale triennio;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 21.12.2021 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di
programmazione 2022/2024, contenente, tra l’altro, anche il Programma triennale del fabbisogno del personale 2022/2024, come proposta dalla Giunta
Comunale;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

 

DATO ATTO altresì che:

È stata effettuata la ricognizione delle eccedenze di personale, con esito negativo, per l’anno 2022, in forza della delibera di G.C. n. 138 del 8.11.2021;
è stato approvato il Piano triennale delle azioni positive per il triennio 2022/2024 con delibera di Giunta Comunale n. 139 del 8.11.2021;

VISTO:

- l’art. 34 bis del dlgs 165/2001 e s.m.i., in base al quale le amministrazioni pubbliche, prima di avviare procedure di assunzioni di personale, sono tenute a
comunicare ai soggetti di cui all’art. 34, comma 2 e 3, l’area, il livello e la sede di destinazione per i quali si intende bandire il concorso nonché, se
necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste;

 

DATO ATTO che la suddetta procedura per assegnazione di personale in mobilità, di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, ha dato esito negativo;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale  DSG 00437 2021 del 26/11/2021 con la quale è stato approvato il Bando di concorso pubblico per titoli ed
esami per la copertura di n. 1 posto di categoria “D” - profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico, posizione economica D1, da destinare all’area
Tecnica – Servizio Assetto del Territorio, Edilizia e Urbanistica - a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali);

DATO ATTO che con la suddetta determinazione si è stabilito che la domanda di partecipazione al concorso dovesse essere presentata esclusivamente in
via telematica, attraverso apposita piattaforma digitale gia' operativa e raggiungibile al sito www.asmelab.it;

 

DATO ATTO che il suddetto Bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 1 del 4.1.2022, nonché sul sito
istituzionale dell’Ente, su tutto il territorio comunale attraverso manifesti pubblici, e sulla piattaforma Asmelab, con termine di scadenza per la presentazione
delle domande di ammissione alle ore 23.59 del giorno 26.01.2022;

 

RILEVATO che:

- sono pervenute alla piattaforma telematica Asmelab n. 34 domande di partecipazione al concorso in oggetto;

- con propria determinazione n. DSG N° 00039/2022 del 07/02/2022 sono stati approvati gli elenchi degli ammessi e degli esclusi alla procedura
concorsuali, pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente, ed in particolare sono stati ammessi a sostenere la prova scritta n. 31 candidati;

- in considerazione del numero di candidati ammessi alla presente procedura, non si procederà ad espletare la prova preselettiva, ma solo la prova scritta e
orale, oltre che alla valutazione dei titoli;

 

DATO   ATTO che   l’art.10   del   Bando   di   Concorso   rubricato “COMMISSIONE ESAMINATRICE”   stabilisce   che: “I candidati saranno  esaminati da
Commissione Esaminatrice nominata con apposito atto e costituita secondo le vigenti norme di legge e regolamentari.”;          

 

EVIDENZIATO  che   l’art.   3   della   legge 19 giugno 2019, n. 56 prevede la costituzione presso il Dipartimento della Funzione Pubblica   di un Albo
nazionale dei componenti delle commissioni esaminatrici di concorso, articolato in sottosezioni su base regionale e per aree o settori tematici omogenei, ma
che spetterà ad un decreto Interministeriale, non ancora emanato, stabilire i requisiti per l'iscrizione nell'Albo, le cause di incompatibilità e di inconferibilità
dell'incarico nonché le modalità di gestione e   di   aggiornamento   dell'Albo   e   le   sottosezioni   in   cui   è   articolato   l'Albo   medesimo;

 

RITENUTO, nelle more dell’adozione del decreto di cui all’articolo 3, comma 15, della legge 19 giugno 2019, n. 56 relativo all’Albo nazionale dei
componenti delle commissioni esaminatrici di concorso, individuare i componenti della commissione esaminatrice sulla base di manifestazioni di interesse
pervenute a seguito di apposito avviso pubblico;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e, in particolare, l’articolo 9;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 1.02.2022 con la quale sono stati stabiliti i criteri di determinazione dei compensi per i
componenti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici;

RITENUTO di approvare uno schema di avviso pubblico, al fine di individuare i soggetti titolati ed interessati ad essere nominati membri della Commissione
di Concorso indicato in oggetto;

 

http://www.asmelab.it/


3DSG N° 00040/2022 del 07/02/2022

VISTO lo   schema   di   avviso,   allegato   al   presente   atto;

 

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive
modificazioni;

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi

- il TUEL n. 267 del 2000 e ss. mm.ed ii.;

-              il D.P.R. n. 487/1994;

-              il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, conv. in L. 17 luglio 2020, n. 77

-              il D.L. 1 aprile 2021, n. 44, conv. in L. 28 maggio 2021, n. 76;

-              il D.P.R. 5 giugno 2001 n. 328;

-              la legge 10 aprile 1991, n.125;

-              il d.lgs. 15 marzo 2010, n. 66;

-              la legge 12 marzo 1999, n. 68;

- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE  l’avviso pubblico, allegato alla presente determinazione quale sua parte integrante e sostanziale, e diretto ad individuare i soggetti
titolati interessati a ricoprire l’incarico di membri della Commissione esaminatrice del Concorso   pubblico, per  titoli ed esami,   per   la   copertura   di   n.   1  
posto,   a   tempo indeterminato   e   parziale,   p.p.   istruttore   direttivo tecnico,   cat,   D,   indetto   con apposita determinazione n. DSG 00437 2021 del
26/11/2021;

 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa, che sarà assunto con successivo atto;

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 

5. DI PUBBLICARE tale atto all’albo pretorio on line, e sul sito del Comune nella apposita sezione dedicata “Amministrazione trasparente”.

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Responsabile Area Amministrativa

Servizio Personale

Dott.ssa Ida Smaldone

OGGETTO AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA INDIVIDUAZIONE E
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE ESTERNA PER IL CONCORSO PUBBLICO PER
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
CATEGORIA “D” PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO - POSIZIONE ECONOMICA D1, DA
DESTINARE ALL’AREA TECNICA – SERVIZIO ASSETTO DEL
TERRITORIO, EDILIZIA E URBANISTICA - A TEMPO
INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI).

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE

 

VISTA la determinazione DSG 00437 2021 del 26/11/2021 con la quale è stato approvato, tra l’altro, il bando di concorso pubblico per titoli ed esami  per la
copertura di n. 1 posto di categoria “D” profilo professionale Istruttore direttivo tecnico - posizione economica D1, da destinare all’Area Tecnica – Servizio



4DSG N° 00040/2022 del 07/02/2022

Assetto del Territorio, Edilizia e Urbanistica - a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali);

 

DATO ATTO che il suddetto Bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 1 del 4.01.2022, nonché sul sito
istituzionale dell’Ente, con termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione il giorno 26.01.2022;

 

DATO ATTO che:

- è scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione;

- sono pervenute alla piattaforma telematica Asmelab n. 34 domande di partecipazione al concorso in oggetto;

- con propria determinazione n. DSG N° 00039/2022 del 07/02/2022 sono stati approvati gli elenchi degli ammessi e degli esclusi alla procedura
concorsuale, pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente, ed in particolare sono stati ammessi a sostenere la prova scritta n. 31 candidati;

- in considerazione del numero di candidati ammessi alla presente procedura, non si procederà ad espletare la prova preselettiva, ma solo la prova scritta e
orale, oltre che alla valutazione dei titoli;

- l’art.10   del   Bando   di   Concorso   rubricato “COMMISSIONE ESAMINATRICE”   stabilisce   che: “I candidati saranno  esaminati da Commissione
Esaminatrice nominata con apposito atto e costituita secondo le vigenti norme di legge e regolamentari.”;     

 

RILEVATA la necessità di nominare  la Commissione Esaminatrice;

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n…………..con la quale è stato approvato il presente schema di avviso pubblico per la selezione,
individuazione e nomina di Commissione esaminatrice esterna;

 

VISTI:

-      il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

-      il D. Lgs. n. 165/2001;

-      lo Statuto comunale;

-      il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

-      il D.P.R. n. 487/1994;

 

RENDE NOTO

 

Che è indetta una selezione per la individuazione e nomina, a seguito di invio di manifestazione di interesse, di personale di altri Enti da incaricare del ruolo
di Commissari – effettivi e  supplenti - della COMMISSIONE ESAMINATRICE del concorso pubblico per titoli ed esami  per la copertura di n. 1 posto di
categoria “D” profilo professionale Istruttore direttivo tecnico - posizione economica D1, da destinare all’Area Tecnica – Servizio Assetto del Territorio,
Edilizia e Urbanistica - a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali), e precisamente:

- n. 3 (tre) componenti effettivi (di cui n. 1 Presidente e n. 2 componenti esperti);

- n. 3 (tre) componenti supplenti (di cui n. 1 Presidente e n. 2 componenti esperti).

La nomina del/i componente/i aggiunto/i per la verifica della idoneità alla conoscenza della lingua ovvero della conoscenza dell'uso delle apparecchiature e
delle applicazioni informatiche più diffuse potrà essere effettuata successivamente alla nomina della commissione, qualora nessuno dei componenti della
Commissione esaminatrice abbia una preparazione su tali materie rilevabile dal curriculum  professionale e di studio.

 

Art. 1 REQUISITI GENERALI

1. Possono presentare manifestazione di interesse coloro i quali siano in possesso de seguenti requisiti:

a) essere cittadino italiano o cittadino appartenente ad uno stato U.E.;

b) essere in possesso, alternativamente, di una della seguenti qualifiche professionali:

- dipendente di una Pubblica Amministrazione, di cui all’art. 1 comma 2, del D. Lgs n. 165/2001, in qualità di Dirigente/Funzionario avente qualifica
professionale non inferiore al posto messo a concorso e con anzianità di servizio pari ad almeno cinque anni ed in possesso di uno dei seguenti titoli di
studio: diploma di Laurea vecchio ordinamento oppure diploma di Laurea Magistrale o Specialistica oppure laurea triennale, in alternativa, in: Ingegneria
Civile; Ingegneria Edile; Ingegneria Edile – Architettura; Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio; Architettura; Architettura - Progettazione architettonica;
Pianificazione Territoriale Urbanistica e Ambientale (o titoli equivalenti).

- Segretario Comunale/Generale, anche in disponibilità.

- dipendenti in quiescenza che durante il servizio attivo abbiano rivestito una delle sopra elencate qualifiche per almeno cinque anni. In tal caso, tuttavia, è
necessario che il rapporto di servizio non si sia risolto per motivi disciplinari, per ragioni di salute o decadenza dall’impiego comunque determinate e, in ogni



5DSG N° 00040/2022 del 07/02/2022

caso, la decorrenza del collocamento a riposo deve risalire a non più di tre anni precedenti la data di pubblicazione dell’avviso di selezione;

c) avere la disponibilità dell’amministrazione di appartenenza a concedere l’autorizzazione ex art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;

d) insussistenza delle condizioni previste dall’art. 35 bis del d.lgs 165/2001 e s.m.i., e dall’art. 51 e 52 c.p.c., per lo svolgimento del ruolo di componente di
Commissione;

e) non ricoprire ruoli di componenti dell’organo di direzione politica delle amministrazioni, non ricoprire cariche politiche e non essere rappresentanti
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

f) non essere stati condannati per i reati previsti dal Capo I del Titolo II, del libro II del Codice Penale;

g) non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero non essere
stato dichiarato decaduto da un impiego statale, ai sensi della normativa in materia di impiegati civili dello stato.

h) insussistenza di cause di inconferibilita' e incompatibilita' di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del D.Lgs. 39/2013.

La verifica dell’esistenza di eventuali incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile sarà effettuata all’atto dell’insediamento della
commissione, durante la prima riunione, dopo aver preso visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura concorsuale.

Decadono dall’incarico e devono essere sostituiti i componenti nei cui confronti sopravvengono procedimenti penali che determinano limitazioni alla libertà
personale, condanne o altre cause che comportano la decadenza dagli uffici per i quali gli stessi avevano titolo a far parte della Commissione. Possono
essere, inoltre, revocati i componenti nei casi in cui a loro carico sia stato iniziato un procedimento penale per delitti di particolare gravità. Decadono, altresì,
i componenti che siano assenti per tre convocazioni consecutive.

I Componenti della Commissione, il cui rapporto di impiego si risolva durante l’espletamento dei lavori della Commissione, continuano ad espletare
l’incarico, salvo espressa revoca degli stessi da parte dell’Amministrazione.

 

Art. 2 REQUISITI SPECIFICI

I candidati devono essere in possesso di comprovata esperienza e formazione tecnica e professionale in relazione:

a) alle materie oggetto del programma d’esame del concorso:

A. Nozioni di diritto costituzionale ed elementi di diritto amministrativo; Legislazione concernente l’attività degli enti locali con particolare riferimento al D.
Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; Principi, strumenti e regole dell’attività amministrativa, con particolare riguardo a tipologie e forme degli atti, procedimento
amministrativo (Legge 241/90 e ss.mm.ii); Disposizioni generali in materia di documentazione amministrativa (DPR 445/2000 e ss.mm.ii); Privacy,
trasparenza, accesso (GDPR -General Data Protection Regulation - 2016/679 e D. Lgs 196/2003 e ss.mm.ii, D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii);

B. Normativa in materia di appalti;  Nozioni di elementi di ordinamento del lavoro alle dipendenze di amministrazioni pubbliche (D. Lgs 165/2001 e ss.mm.ii);
Nozioni del contratto nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali; Codice di comportamento dei pubblici dipendenti (D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii);
Nozioni di diritto penale, con particolare riferimento ai reati contro la P.A. di cui al Libro II Titolo II Capo I del Codice Penale;

C. Normativa nazionale e regionale campana in materia di urbanistica, edilizia e pianificazione territoriale; Legislazione sulla tutela ambientale e dei beni
culturali e paesaggistici; Legislazione in materia di demanio; Disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità; 
Normativa Tecnica Nazionale e Regionale campana  relativa ai requisiti igienico sanitari, eliminazione e superamento barriere architettoniche, prestazione
energetica, isolamento acustico, Sicurezza statica e normativa antisismica,  impiantistica e prevenzione incendi e infortuni; Codice della Strada e relativo
regolamento di attuazione con riferimento alla normativa incidente sull'attività urbanistica ed edilizia; Conoscenza e capacità di redigere atti amministrativi
(verbali di urgenza, di somma urgenza, relazioni tecniche, ecc.) di supporto a determinazioni e deliberazioni;  

 

b) al profilo professionale del posto da ricoprire e in considerazione delle mansioni dell’Area di assegnazione:

Istruttore direttivo tecnico assegnato all’Area Tecnica - Servizio Autonomo “ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – URBANISTICA – EDILIZIA
PRIVATA”: Ufficio Pianificazione e Gestione del Territorio, con particolare riferimento alle seguenti attività: attività di pianificazione generale (Pianificazione
urbanistica, Programmazione e Pianificazione del territorio e attuazione del PUC) e attuativa; gestione e redazione di regolamenti in campo edilizio e
urbanistico; Regolamento edilizio; Sistema informativo territoriale; Gestione delle carte tematiche; Piano di recupero urbano; contributi per barriere
architettoniche; consultazione ed estrazione atti e mappe degli archivi catastali; atti, concessioni, certificati, autorizzazioni e statistiche; esame pratiche
relative a richieste di autorizzazioni paesaggistiche; espropri; ordinanze; permessi di costruire, DIA, SCIA, Comunicazioni inizio lavori, autorizzazioni
edilizie; Condoni edilizi; attività di vigilanza urbanistica ed edilizia; certificati di agibilità; sopralluoghi, verifiche e rilascio di certificati di idoneità alloggiativa;
gestione pratiche edilizie ed urbanistiche riferite alle attività produttive.

 

Art. 3 TERMINE E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

1. Le manifestazioni di interesse dovranno essere presentate entro il decimo giorno dalla pubblicazione, decorrente dal giorno successivo alla
pubblicazione stessa, e quindi entro e non oltre il 17.02.2022 con una delle seguenti modalità:

- tramite pec all’indirizzo: info.cetara@asmepec.it;

- consegna a mano, al seguente indirizzo: Comune di Cetara, Corso Umberto I n. 47.

 

Nel caso in cui il termine ultimo cada in giorno festivo o di chiusura per qualsiasi ragione degli Uffici riceventi, il termine stesso deve intendersi prorogato
alla successiva prima giornata lavorativa.

2. Nell’oggetto della domanda dovrà essere riportato: “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA NOMINA A PRESIDENTE/COMPONENTE DI
COMMISSIONE DEL CONCORSO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO”.



6DSG N° 00040/2022 del 07/02/2022

3. La manifestazione di interesse si compone del modulo delle autodichiarazioni e del curriculum vitae.

4. I candidati devono indicare, inoltre, l’eventuale possibilità e disponibilità ad assumere anche l’incarico di segretario di commissione e/o, altresì, il ruolo di
esaminatore di lingua inglese e/o in materia informatica, in tal caso allegando copia dei titoli e/o delle certificazioni e/o attestati posseduti in materia.

 

Art. 4 MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI

1. La scelta dei componenti esterni avviene valutando l’esperienza, la formazione tecnica e professionale posseduta ed acquisita, così come dichiarata nel
curriculum vitae, tenendo conto dell’attinenza al profilo professionale da selezionare, alle mansioni e funzioni dell’Area di riferimento nell’Ente, ed alle
materie d’esame e alla eventuale maturata esperienza di componente di commissione esaminatrice di concorso.

2. Esaminate le candidature, si procederà prioritariamente a individuare i tre componenti effettivi e poi si procederà a individuare i componenti supplenti, i
quali avranno il compito di sostituire gli effettivi in caso di astensione o impedimento dei titolari.

3. Ove non pervenissero manifestazione di interesse sarà possibile individuare direttamente, con invito nominativo, i componenti della commissione da
nominare. Si procederà alla nomina diretta anche per i componenti mancanti nel caso pervenissero candidature idonee in numero inferiore a sei.

4. La nomina del/i componente/i aggiunto/i per la verifica della idoneità alla conoscenza della lingua ovvero della conoscenza dell'uso delle apparecchiature
e delle applicazioni informatiche più diffuse potrà essere effettuata successivamente alla nomina della Commissione esaminatrice, qualora nessuno dei
componenti della commissione abbia una preparazione su tali materie rilevabile dal curriculum professionale e di studio.

5. Resta inteso che ove nessuno dei richiedenti dovesse presentare competenze ritenute adeguate, il presente avviso dovrà considerarsi non vincolante per
questa Amministrazione. La presentazione della manifestazione di interesse non comporta alcun obbligo in capo al Comune né alcun diritto in capo
all’istante, in ordine ad una eventuale nomina a membro della Commissione esaminatrice.

6. All’interno della Commissione Esaminatrice sarà assicurato, salva motivata impossibilità, il rispetto del principio di parità di genere.

7. Nella composizione della Commissione esaminatrice sarà data priorità ai candidati che ricoprano o abbiano ricoperto il ruolo di Dirigente/Funzionario di
Area Tecnica. In ogni caso, all’interno della Commissione Esaminatrice sarà assicurata la presenza di almeno n. 1 membro in possesso della qualifica
professionale suddetta.

 

 

Art. 5 COMPENSO

1. Il compenso per l’incarico di componente della Commissione Esaminatrice è pari ad euro  1.800,00  per   ciascun   componente   della   commissione. Il
compenso  è aumentato del dieci per cento per il Presidente  della  commissione.

2. Ai  componenti  supplenti   e   ai   componenti   che   cessano dall'incarico di componente i compensi base  sono  dovuti  in  misura proporzionale  al 
numero  delle  sedute  di  commissione  cui  hanno partecipato, ai sensi di legge.

3. I compensi di cui sopra sono al lordo degli oneri riflessi, e onnicomprensivi per tutta la fase concorsuale.

 

Art. 6 INFORMATIVA SULLA PRIVACY

1. Il conferimento dei dati è obbligatorio ai fini dell’ammissione alla procedura, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 196/2003 e dal GDPR Regolamento
UE 2016/679, pena l'esclusione dalla partecipazione.

2. I dati forniti saranno utilizzati per tutti gli adempimenti connessi alla procedura cui si riferiscono. Quanto dichiarato verrà raccolto, elaborato e archiviato,
tramite supporti informatici, e comunicato al personale dipendente di questa Amministrazione coinvolto nel procedimento.

3. Il trattamento è effettuato con l'ausilio di procedure anche informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le predette finalità.

4. L'interessato/a ha il diritto di far rettificare, aggiornare, completare o cancellare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alle disposizioni
vigenti, nonché ha il diritto di opporsi al trattamento non legittimo dei dati personali che lo riguardano.

5. Titolare dei dati è il Comune di Cetara, Responsabile del procedimento di cui al presente bando è il Responsabile del Servizio Personale.

 

ART. 7 INFORMAZIONI FINALI

Il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Personale, il Segretario comunale, dott.ssa Ida Smaldone.

Tutte le comunicazioni relative alla presente procedura saranno effettuate dal comune di Cetara tramite pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente”/Bandi di concorso, e avranno valore di notifica a tutti gli effetti.

 

 

 

 

 

 

 




